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ZPRAVODAJ

Zámek nominován do soutěže Opera Historica



Opera Historica 2019 - hlasujte pro zámek
Uplynulých 30 let přineslo v oblasti péče o naše architektonické kulturní dědictví 
výjimečné výsledky. Úcta k odbornosti, a uměleckému a řemeslnému mistrovství 
těch, kteří o kulturní dědictví pečují, stála v roce 2019 u příležitosti oslav 30. 
výročí od sametové revoluce za vznikem ocenění Opera Historica. Smyslem 
této ceny je veřejně představovat a oceňovat příkladnou péči jednotlivců, obcí, 
měst i krajů Čech, Moravy a Slezska, o kulturní dědictví ČR a ocenit reprezentativní 
rekonstruované stavby.
Zámek Kunín byl vybrán do elitní společnosti čtrnácti nejcennějších 
a nejzajímavějších památek, které se v posledních letech povedlo zachránit či 
obnovit. Nominace na tuto cenu vybrala odborná komise. 
Vítězem se stane počin s největším počtem hlasů. Hlas památce lze udělit 
jednou za den z každého počítače či mobilního telefonu až do 30. září 2019. 
Jeho jméno bude oznámeno na slavnostním předávání cen 3. října 2019 ve 
Španělském sále Pražského hradu, kde mu bude udělena Cena ministryně 
pro místní rozvoj. Oceněné projekty během slavnostního večera obdrží prestižní 
cenu Opera Historica 2019 v řadě kategorií včetně Grand Prix.
Náš zámek byl oceněn a zviditelněn již v rámci soutěže "Má vlast cestami 
proměn 2014" rovněž díky hlasování veřejnosti. Díky za Vaše hlasy!!!
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Informace z jednání rady obce
Rada obce po projednání na 15. a 16. schůzi dne 8.7. a 29.7.2019:
schválila
• uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo „Nutné opravy zámku Kunín“, 
navýšení více prací o 112.086 Kč bez DPH. 
• úlevu placení nájemného od 12. 6. 2019 do doby ukončení oprav domu č.p. 
75. 
• zveřejnění majetkového záměru prodeje části pozemku p.č. 1937, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře cca 50 m2 na úřední desce OÚ a uložila 
žádost předložit ZO.
• poskytnutí finančního daru Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých 
České republiky, z. s., Oblastní odbočce Nový Jičín, Sokolovská 617/9, Nový 
Jičín ve výši 5.000 Kč na podporu kulturní aktivity – festivalu Dny umění 
nevidomých na Moravě, koncertu desetičlenného instrumentálně vokálního 
souboru MUSICA PRO SANCTA CECILIA, který se bude konat dne 29. září 
2019 v kostele Povýšení sv. Kříže v Kuníně. 
• text Podlicenční smlouvy o obchodních podmínkách poskytování podlicencí 
k šíření audiovizuálních děl v kinech s FALCON a.s., Praha 1, Nové Město, 
Václavské náměstí 832/19 a zplnomocnila starostku podpisem smlouvy.
• nabídku uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., Jahodová ulice 60, Brno, 
oblast Ostrava, Suvorovova ulice 538, Šenov u Nového Jičína s nabídkovou 
cenou 1.485.965 Kč bez DPH, schválila text Smlouvy o dílo a zplnomocnila 
starostku podpisem smlouvy. 
• Nařízení obce Kunín č. 3/2019, kterým se vydává Tržní řád obce a uložila 
jeho zveřejnění na úřední desce OÚ. 
• Přílohu č. 1, Zvláštní ujednání k pojistné smlouvě 5319815919.
• provedení veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, p. o., ing. Jiřím Turoněm, Palackého 
689/2, Havířov – Město za rok 2019.
souhlasila
• s umístěním úlů v zadní části zámeckého parku (u rybníku), místo bude 
dohodnuto s obcí. RO uložila vyhotovit po umístění úlů informační tabule 
s upozorněním návštěvníků parku na umístění úlů.
• s konáním Svatováclavské vyjížďky dne 28. září 2019 v zámeckém parku 
v Kuníně v dopoledních hodinách. 
• s pronájmem fotbalového hřiště dne 3. srpna 2018 za cenu 1.500 Kč TJ 
Hostašovice a ponecháním nájemného ve výši 1.500 Kč pro potřeby TJ Kunín.
•s vyhotovením doporučení obce a uložila vyhotovit vyjádření obce k česko-
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německé spolupráci, které bude doloženo k žádosti o dotaci z Česko-německého 
fondu budoucnosti.
vzala na vědomí
• žádost o přidělení povodňového domku a uložila ji zařadit do evidence žadatelů 
o byty.
• cenovou nabídku na zpracování žádosti o dotaci z programu Výstavba 2019 
na rekonstrukci bytového domu č.p. 20 a uložila projednat s jednatelem firmy 
panem Rakusem výši dotace a možnost požádat o dotaci MAS Regionu Poodří.
• Protokol č. VSK/2019/1/Kun o provedení následné veřejnosprávní kontroly 
za rok 2018 u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Kunín,  
ing. Jiřím Turoněm, Palackého 689/2, Havířov – Město a uložila příspěvkové 
organizaci přijmout opatření k popsaným zjištěním. 
• informaci o jednání s Českou pojišťovnou a.s.
• žádost ohledně odvodnění komunikace a uložila starostce vyřešit situaci při 
rekonstrukci místních komunikací. 
• nabídku firmy Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. na aktualizaci 
Povodňového plánu. 
• nabídku na natáčení obecního zpravodajství.
• informaci o nálezech injekčních stříkaček a ukládá požádat Policii ČR o zvýšený 
dohled a častější výjezdy hlídek do obce.

Eva Rusková

A zase ty odpady...!
Protože opakování je matkou moudrosti, znovu připomínáme, že odpad ukládáný 
do kontejnerů je potřeba sešlápnout - to se týká zejména PET lahví a Tetrapack 
obalů. U kartonových krabic se vyplatí je rozložit nebo rozřezat. Takto 
zmenšený odpad zbytečně nezabírá místo a do kontejnerů se toho vejde více.
K ukládání tříděného odpadu doporučujeme využívat sběrné místo před 
sběrným dvorem. Nabízí dostatčený počet všech kontejnerů a nestává se, 
že by některá ze složek odpadu (plast, papír, sklo) byla na tomto místě přeplněna 
(oproti sběrnému místu na parkovišti u OÚ). Kontejner na textil najdete na 
stanovišti u kovárny. Druhý kontejner na textil je umístěn ve dvoře obecního 
úřadu a je dostupný v otevírací době úřadu. 

Označování domů
Žádáme vlastníky nemovitostí, aby si své domy označili čísly popisnými 
a usnadnili tak orientaci zaměstnancům doručovacích společností při doručování 
zásilek.

Eva Rusková
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Památeční stromy v Kuníně
Mnozí z nás znají spíše slovní spojení památný strom, tento termín je ukotven 
i v zákoně o ochraně přírody a krajiny a takto označené stromy jsou označeny 
malým státním znakem (v Kuníně se nacházejí dva památné duby letní).
Naproti tomu památeční stromy nemají žádné podobné zákonné označení, 
někdy k nim bývá umístěna informační cedulka. Zákon jim sice neposkytuje 
výše uvedenou ochranu, ale o to více k nim mají lidé vztah, neboť se jedná 
o stromy zasazené při nějaké příležitosti, mnohdy významnými lidmi, ne vždy 
tomu tak však musí být.
V naší obci je asi nejvýznamnějším památečním 
stromem vrba (Salix alba) – strom, který má obec 
ve znaku. Byla vysazena u hlavní silnice na hranici 
katastru s vedlejší vesnicí Šenov u Nového Jičína. 
Naše vrba byla zasazena na počest nového tisíciletí 
31. 12. 2000 (strom byl koupen v Bystřici pod 
Hostýnem). Šenovu patří jabloň, která roste jen 
kousek od vrby. Mezi nimi je umístěn veliký blok 
kamene pocházejí z lomu v Jakubčovicích nad Odrou 
s památeční deskou.

Další stromy nesoucí označení památeční se již 
nacházejí v zámeckém parku. Kousek od zámecké 
zdi, ve skupině nahovětevců kanadských byl vysazen 
buk lesní Rohanův (Fagus sylvatica 'Rohanii'), což 
je světoznámý český kultivar. V zahradě zámku 
Sychrov ho vypěstoval zámecký zahradník Vojtěch 
Mašek a pojmenoval ho po knížeti Kamilu Rohanovi. 
Na trh byl kultivar poprvé uveden v roce 1908 v 
zahradnictví v Turnově. Kunínský buk byl vysazen 
při slavnostním otevření zámku 27. 5. 2004 hrabětem 
Franz-Joseph Waldburg-Zeilem a biskupem 
Františkem Václavem Lobkowiczem. Při povodni v 
roce 2009 byl poškozen, ale po provedeném 
pěstebním opatření opět prospívá.

Poblíž zámecké budovy se nacházejí další dva památeční stromy a to jinan 
dvoulaločný (Ginkgo biloba), který věnoval Heinrich Friedrich jako výraz přátelství 
mezi Kunínem a jeho partnerským městem Leimen a liliovník tulipánokvětý 
(Liriodendron tulipifera), který darovala Anni Friedrichová. Strom byl vysazen 
15. 9. 2012 při příležitosti oslav 250. výročí narození naší dobré hraběnky a 
200. výročí založení farnosti. V roce 2014 bylo nutno u tohoto stromu provést
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pěstební opatření, byl odstraněn suchý terminál.

Jsou ale ještě mnohé jiné stromy, které sice nenesou příměr stromů památečních, 
ale víme, kdo je vysadil a mnohdy i proč, jako „Hrobařova švestka“ 
(49.6433450°N,17.9858161°E), nebo „Kastelánův buk“ (49.6440247°N, 
17.9898878°E). 
Jsou také stromy, které jsou spojeny s určitou lidovou tradicí, která v lidech 
žije, jako je například dub letní v kunínské oboře, který pamatuje hraběnku 
Marii Walburgu a kterému se také někdy říká „Hraběnčin dub“ (49.6477631°N, 
17.9700575°E), jeho stáří je odhadováno na 250 let. 
Každý strom je důležitý, každý strom není památeční, ba ani památný, ale co 
na tom záleží, důležité je, že stromy jsou součástí našeho života a, že bez 
stromů, by byl svět velmi smutný…

Bronislav Novosad

Obchvat v Kuníně
Vážení spoluobčané, sousedé, kamarádi!
chtěli bychom Vás v krátkosti informovat o průběhu jednání k naší petici „Za 
Kunín bezpečnější“. Shrnuli bychom to větou…“ledy se hnuly“.
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Již téměř rok jedná petiční výbor s kompetentními úředníky Krajského výboru 
v Ostravě a Ministerstva dopravy ČR. Náměstek našeho hejtmana pan Unucka 
inicioval velmi záslužnou studii, která měla sdělit, zda vůbec je dopravní obchvat 
obce Kunín nezbytný. V kladném případě měla pomoci rozhodnout, která 
varianta by byla vhodná pro Kunín i okolní obce. 
Zadání studie bylo schváleno a smlouva mezi Krajským úřadem Moravskoslezského 
kraje a vybranou firmou SHB a.s. byla 19.7.2018 uzavřena. Dnes je studie na 
světě a každý z Vás si ji může prostudovat na níže uvedených stránkách: 
https://www.msk.cz/cz/uzemni_planovani/uzemni-studie---vedeni-silnice-i-57-
v-useku-kunin---senov---novy-jicin-v-aktualizovanych-parametrech-2018-131165/
S radostí můžeme - jako zástupci minimálně 730 podporovatelů – konstatovat, 
že odborníci dospěli ke stejnému názoru: obchvat Kunína je potřebný! Vede k 
němu určitě ještě dlouhá a namáhavá cesta, ale její zvládnutí je reálné, nutné 
a pro naše děti, vnuky a budoucí život v obci klíčové.
Začátkem léta jsme jednali s panem hejtmanem Vondrákem, který k naší radosti 
vyjádřil velké pochopení pro náš problém a taktéž sdělil, že řešení situace je 
nezbytné i pro rozvoj Nového Jičína a bude třeba se jím zodpovědně zabývat. 
Že to nejsou jen plané sliby, svědčí i potvrzení ing. Severy, že v září proběhne 
na ostravském krajském úřadě jednání s dotčenými obcemi Kunín, Šenov 
a Nový Jičín. Po dohodě s představiteli obcí by v případě zájmu souhlasil 
i s prezentací studie přímo v obcích.
Již před delší dobou jsem jednala také s poslancem parlamentu Jakubem 
Jandou, který se dne 27.8.2019 telefonicky ozval s další potěšitelnou informací, 
že i jemu potvrdil „kraj“ pozitivní výsledek studie a sám(!) nabídl interpelaci 
u ministra dopravy.
Vážení Kuníňané, přátelé, kamarádi, sousedé – ledy se opravdu hnuly! Nedávno 
byla naše snaha nazvána utopií, ale kdo nic nedělá, nic sice prý nezkazí, ale 
také nic nezíská. Budeme se snažit Vás informovat, jak postupují jednání. 
Závěrem si dovolím osobní poznámku:
O smyslu naší práce se přesvědčuji každý den, když jako řidička pouštím 
školáky na přechodu - v hrůze, že v protisměru štrůdl aut to neudělá také, že 
opět nějaké dítě bude sraženo autem, že pak někdo z nás se již neodváží zajet 
na kole ani do obchodu. Ano, vím, že musíme být opatrní, ale jestliže neodstraníme 
problém v jeho jádru, tj. v razatním omezení dopravy v obci, tak nešťastné 
události, jaké prožívali rodiče malého chlapce sraženého autem v Kuníně, 
mohou být častější. 
V případě dotazů nás kontaktuje na e-mailu: navratil.home@seznam.cz
S úctou za petiční výbor 

Oldřiška Navrátilová, Josef Holub a František Kojetínský

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



8

Knihovna Kunín
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:

Dětské tituly
Zlatý klíček, Gordana Maletić
Chudý Carlo dostane od svého přítele neobvyklý 
dárek, který mu má vnést radost do života. Dárek 
vypadá jako obyčejné poleno, je však kouzelné, má 
v sobě život. Carlo si z něj vyřeže loutku a pojmenuje 
ji Buratino. Dřevěného chlapce miluje jako vlastního 
syna, ten mu však přidělává samé starosti, myslí 
totiž jen na sebe. Buratino prožije spoustu 
dobrodružství a na svých cestách si najde mnoho 
kamarádů. Převyprávěno na motivy původního 
příběhu Alexeje Tolstého.
pohádkové příběhy – loutky – dobrodružství
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 Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem 

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz) 

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině 

Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011 

 

Povinné „čipování“ psů! 
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Dědictví rodu Trnhoffů, Gareth P. Jones
Leontýna a Felix Trnhoffovi nejsou jen tak obyčejní 
třináctiletí sourozenci. Žijí v obrovském ponurém 
šlechtickém sídle, nechodí do školy a za pár let zdědí 
nesmírné bohatství. Od svých vrstevníků se však 
liší hlavně neustálou snahou zavraždit jeden druhého! 
Když se svou smrtící sourozeneckou rivalitu rozhodnou 
hodit za hlavu, brzy se ukáže, že jeden z nich prostě 
nedokáže přestat... Anebo ve skutečnosti stojí za 
příšernými léčkami někdo jiný? Podaří se jim přežít 
dostatečně dlouho na to, aby mohli vypátrat, odkud 
to opravdové nebezpečí přichází? Příběh plný nástrah 
a strašlivých záhad, v němž se setkáte se zabijáckými 
včelami, rozzuřenými medvědy, ale hlavně s děsivým 
tajemstvím, které těm dvěma navždycky změní 
život…

Tituly pro dospělé
Rodina odvedle, Sally Hepworthová
Milující manžel, krásný dům v dobré čtvrti, skvělá 
babička, která se ve svých vnoučátkách vidí. Essie 
má prostě perfektní život. Co vše se ale odehrává 
za na první pohled bezchybnou fasádou…? Jednoho 
dne se do sousedství přistěhuje Isabelle a okamžitě 
vzbudí zvědavost celého okolí. Proč je svobodná? 
Proč si dům jen pronajala, proč si ho nekoupila jako 
všichni ostatní? Kde vlastně pracuje? Essie a Isabelle 
se velice sblíží a začíná být jasné, že Isabellino 
přistěhování nebylo jen pouhou náhodou. Na světlo 
se postupně dere šokující tajemství.
romány pro ženy – tajemství 

Ve tvých očích, Nicholas Sparks
Colin Hancock má za sebou divokou minulost, a přestože se snaží žít správně, 
stále se nad ním vznáší hrozba vězení. Maria Sanchezová, dcera mexických 
přistěhovalců, je jeho zdánlivý opak; úspěšná, tvrdě pracující, dokonalá. Ani 
jeden nehledá vážný vztah, ale náhodné setkání na deštivé silnice zkříží jejich 
cesty nečekaným způsobem. Silně zakořeněné předsudky nakonec nejsou tak 
silné jako pouto, které se mezi nimi vytvoří. Nový román Nicholase Sparkse  

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



10

připomíná, že ti, kdo nás dokážou vidět v nejjasnějším světle, se zprvu mohou 
skrývat ve stínu…
detektivní román – napětí – milostné romány
Vyvrhel, Gilly Macmillan
Nejlepší kamarádi Noah a Abdi se od sebe nehnou 
ani na krok. Jenže když je v bristolském Feeder 
Canalu nalezen Noah v bezvědomí, Abdi nechce 
– nebo nemůže – říct, co se stalo.
Detektiv Jim Clemo si odbyl povinné volno, které 
mu šéfová naordinovala po posledním případu, a 
vrací se do práce. Má prošetřit tuhle nešťastnou 
nehodu. Jenomže nic není, jak se zdá, a to, co 
vypadalo jako klukovina, která se zvrhla, se mění 
ve veřejnou bitvu. Noah je Brit, Abdi do Bristolu s 
rodinou přišel ze Somálska. A napětí mezi místními 
a uprchlíky prudce narůstá. Na pozadí strachu a 
nenávisti bojují dvě rodiny o své syny. A hlavně: 
chtějí znát pravdu. Nikdo z nich nemá tušení, jak 
daleko budou muset zajít, jakým démonům budou 
muset čelit a jakou bolest si vytrpět. Protože pravda 
bolí.
detektivní román 

Knihomolní úterky 
První dva knihomolní úterky nás díky posile z 
Domškolky bylo kolem 20 a děti na školním hřišti 
hrály míčové hry, chodily na chůdách nebo si mohly 
ozkoušet svůj balanc na šlapadle. Třetí knihomolní 
úterý jsme tvořili z ruliček od toaletních papírů. Děti 
se inspirovaly knížkou či zapojily vlastní inspiraci 
– chobotnice, pejsek, papoušek, auto či raketa. 
Poslední úterý jsme tvořili zvířátka z papíru – kočku, 
motýla, lva, zajíce nebo krokodýla. Moc děkuji dětem 
i paní učitelce z Domškolky, kteří posílili počet 
zájemců. 

Kinematograf
Jako každý rok, ani tento nemohl chybět Zámecký kinematograf. Pod širým
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nebem jsme promítali 4 filmy, jelikož počasí přálo, ikdyž to tak někdy nevypadlo. 
Nejnavštěvovanější film byl Jak vycvičit draka 3, na který dorazilo dohromady 
164 lidí. Za 3 dny navštívilo zámecký kinematograf 369 diváků. Na vstupném 
jsme utržili 14 625 Kč. Za půjčovné fílmů a jejich autorská práva jsme celkově 
zaplatili 25 410 Kč. 
Příznivci knihovny, ale nejenom ti, se mohou těšit na další připravované akce 
podzimu - Drakiádu a Pány kluky.
Daniela Brišová, knihovnice

Zprávy ze školky
Barevná letní škola
V měsíci červenci jsme v naší organizaci uspořádali Letní školu. Možnost 
přihlásit se měly školkové i školní děti.  Celým týdnem nás provázely barvy.  
Zkoušeli jsme různé pokusy s barvami, vyrobili duhový papír a také jsme vyrobili 
domácí sliz. Děti si zasoutěžily v různých disciplínách při Barevné olympiádě 
a odnesly si medaili a odměny. Samozřejmostí pro nás byly pohybové činnosti 
venku. A zůstal nám i prostor pro různorodé hry a relaxaci. Děkujeme paní 
kuchařce ze školní kuchyně za chutná jídla, která nám připravovala. Domů si 
děti odnesly zážitky a týdenní portfolio.  
Za organizátory Veronika Kruppová
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„Senioři – jak se nestát obětí“
Na první den v měsíci říjnu připadá každoročně Mezinárodní den seniorů. 
Moravskoslezští policisté se v rámci svých preventivních aktivit na tuto cílovou 
skupinu intenzivně zaměřují během celého roku. Při různých preventivních i 
prezentačních akcích upozorňují seniory na nejčastěji se vyskytující protiprávní 
jednání páchané vůči nim a předávají dříve narozeným rady a doporučení jak 
se nestát obětí. V duchu známého rčení, že „opakování je matka moudrosti“, 
chceme opětovně připomenout pár preventivních rad.
Nakupování

…neznámý pachatel měl v jednom z ostravských obchodních center využít 
nepozornosti 78leté ženy a z nákupního vozíku jí odcizit kabelku. V té se měl 
nacházet mobilní telefon, peněženka s finanční hotovostí, osobními doklady 
a další věci…
• Při nakupování či dávání zboží do zavazadlového prostoru vozidla na parkovišti 
mějte své věci neustále pod kontrolou, tašku s věcmi si nikam neodkládejte.
• Buďte obezřetní při výběru peněz z bankomatu (nikdy si nepište a nelepte 
svůj PIN kód na platební kartu),
• Rovněž při cestování v prostředcích MHD mějte své věci pod kontrolou.
Podvody

• Při telefonickém hovoru nepředávejte volajícímu jakékoliv informace o sobě 
(finanční situaci) či své rodině (jména příbuzných apod.).
• Žádost o finanční prostředky si ihned ověřte zavoláním svým rodinným 
příslušníkům (skutečným vnukům či dalším příbuzným).
• Důkladně zvažte, koho a zda vůbec vpustíte do svého obydlí. Je potřeba si 
uvědomit, že ne všichni lidé mají dobré úmysly.
• Pořiďte si na dveře panoramatické kukátko, při komunikaci s neznámým 
člověkem používejte bezpečnostní řetízek.
• Pokud se neznámá osoba představí například jako opravář, pracovník úřadu 
či jiných služeb, nechte si předložit jeho průkaz nebo si zavolejte přímo na úřad 
či instituci, na kterou se odvolává a jeho totožnost si ověřte.
• V případě jakéhokoliv podezření ihned kontaktujte Policii České republiky na 
bezplatné telefonní lince 158.
Bezpečnost venku

• Pokud je to možné, ve večerních hodinách choďte raději ve skupinách nebo 
si domluvte odvoz.
• Nebraňte svůj majetek za každou cenu. Zdraví a život jsou nenahraditelné.
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Doprava
…k dopravní nehodě cyklisty a osobního vozidla došlo v noci mimo obec. Muž 
jel na neosvětleném kole bez užití cyklistické přilby…
• I v silničním provozu buďte obezřetní. Vozovku přecházejte, pokud je to 
možné, po vyznačených přechodech pro chodce. Před vstupem do vozovky 
se řádně rozhlédněte a na přechod pro chodce vstupujte až tehdy, kdy vozidlo 
zastaví či pokud nic nejede. A nezapomínejte, že tramvaj má vždy přednost. 
• Myslete na svou viditelnost. Noste oblečení jasných barev. Při šeru, ve tmě 
opatřete své oblečení, tašku, batoh či hůl reflexními doplňky. Při jízdě na kole 
za snížené viditelnosti používejte předepsané osvětlení.

Moravskoslezští policisté při svém preventivním 
působení u seniorů využívají preventivní projekty 
moravskoslezské policie, například knižní publikaci 
s názvem „Černá kronika aneb se soudních síní“. 
Ta je určena především seniorům a obsahuje dvanáct 
příběhů, které jsou vždy ukončeny poučením, jak 
se v takové situaci zachovat, či se jí vyhnout. 

Jsou zde zachyceny časté a závažnější trestné činy páchané na seniorech. 
Děj jednotlivých povídek je inspirován skutečnými příběhy. Pro seniory se 
zrakovým handicapem je k dispozici i audiokniha. S knihou je možné se setkat 
nejen v rámci besed, které policisté pro seniory pořádají. Publikace i audiokniha 
jsou také volně dostupné v knihovnách v Moravskoslezském kraji. Další 
informace o projektu „Černá kronika aneb ze soudních síní“ naleznete na 
internetových stránkách policie http://www.policie.cz/clanek/cerna-kronika-
aneb-ze-soudnich-sini.aspx.

por. Mgr. Lukáš Kendzior, komisař

9. ročník festivalu Dny umění nevidomých na Moravě bude 
opět v Kuníně
Festival se v České republice každoročně probíhá od roku 1995. Na Novojičínsku 
se uskuteční již 9. ročník, který pořádá Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých v Novém Jičíně. Jedná se o přehlídku umělecké činnosti s cílem 
prezentovat schopnosti profesionálních zrakově postižených umělců široké 
moravské a slezské veřejnosti. 
Závěrečný koncert v rámci kulturních aktivit realizovaných v Moravskoslezském 
kraji, proběhne v neděli 29. 9. v kostele Povýšení sv. Kříže v Kuníně. Bohatý 
program odstartuje ranní Bohoslužba v 8:45, za hudebního provázení souboru 
Musica Pro Sancta Cecilia. Po celý den bude možnost zúčastnit se komentovaných 
prohlídek zámku. Festival slavnostně zakončí ve  14:00 desetičlenný instrumentálně

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



14

vokální soubor Musica Pro Sancta Cecilia, který nás v rytmu hudby přenese 
do období gotiky, renesance a baroka, díky půvabným historickým nástrojům.  
Vystoupení proběhne u příležitosti tradiční kulturní akce Růže pro paní Hraběnku, která 
se mimo jiné zasluhovala na rozvoji vzdělávání dětí bez ohledu na jejich původ 
či společenský statut, v rámci svého ústavu Filantropinum, který se nacházel 
v Zámku Kunín.  
Doufáme, že si ani letošní ročník festivalu nenecháte 
ujít a společně se opět sejdeme v Kuníně, kde si 
každý najde své zalíbení v umění. Zároveň děkujeme 
obci Kunín za finanční podporu, Farnosti Kunín a 
správě zámku za možnost festival uspořádat v tak 
krásných prostorech jako je Zámek Kunín a Kostel 
Povýšení sv. Kříže. 

Za SONS ČR, z. s. Nový Jičín, Monika Bělunková 

Šití pro dobrou věc
Nestává se tak často, aby nás nějaká organizace, skupina lidí či jednotlivec 
oslovili sami od sebe s nabídkou projektu, který může pomoci desítkám lidí. 
Paní Hana V. přišla s nápadem ušití textilních výrobků, na podporu propagace 
Oblastní odbočky SONS ČR, z. s. v Novém Jičíně. Díky výrobkům získané 
příspěvky použijeme např. k financování odborného poradenství, pořádání jak 
kulturních, tak společenských události a k organizaci výletů či pobytových 
zájezdů pro zrakově postižené osoby. Je úžasné, že se k této myšlence připojily 
další hobby či profi švadlenky z České, ale i Slovenské republiky, které se také 
chtějí podílet na šití výrobků pro dobrou věc. Veškeré produkty jsou šity ručně 
a každý je kus originál, stejně jako tento nevšední nápad pomoci.
Výrobky budou k dostání na akcích pořádaných SONS v Novém Jičíně, například 

v neděli 29. září od 10 do 13 hodin u informačního stánku SONS ČR z. s. umístěného ve vstupní hale kunínského zámku. 

Získat můžete například drobnou peněženku, praktický obal na brýle, školní 
vak pro děti, kosmetickou taštičku i účelnou nákupní tašku. Slavnostní koncert 
pořádaný v rámci festivalu Dny umění nevidomých na Moravě bude následovat 
od 14:00 hod. v přilehlém kostele Povýšení svatého Kříže v Kuníně. 
Tímto upřímně děkujeme našim kreativním švadlenkám, moc si jejich činnosti 
vážíme.
Přivítáme jakoukoli myšlenku, nápad či pomoc, který by mohl našim klientům 
nějak zlepšit jejich způsob žití. Více informací vč. fotogalerie na http://www.
sonsnj.cz/cz/20190603-Siti-pro-dobrou-vec. 

Monika Bělunková
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KNIHOVNA KUNÍN 
pořádá cestovatelskou přednášku 

 

Tajuplná Afrika 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Ve středu 25.9.2019 v 17:00 hodin v knihovně 
 

Nejdobrodružnější expedicí rodiny Márových se stala výprava do čtyř států v jižní části Afriky: 

JAR, Namibie, Botswany a Zimbabwe 
Při úžasně barevné projekci fotografií i filmových záběrů se dozvíte, jak se dá neznámými končinami 
černého kontinentu cestovat na vlastní pěst - terénním autem divočinou i pouští a přitom spát ve 
stanech. Společně navštívíme Kapské Město i hliněnou vesnici tradičně žijících Himbů. Budeme stát 
tváří v tvář divokým zvířatům, zatají se nám dech ve sloním obklíčení a snad přežijeme i kousnutí 
šestimetrovým hadem. Podíváme se na největší písečné duny světa i hřmící masy Viktoriiných 
vodopádů. 

Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa. 
Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 
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Rozpis fotbalových utkání – podzim 2019 
Soutěž Kolo Datum Čas Domácí - Hosté 
muži 4 sobota 24.8.2019 17:00 Kunín – Suchdol n/O 
mladší žáci 5 sobota 31.8.2019 10:00 Bartošovice - Kunín 
žáci sk. A 5 sobota 31.8.2019 12:30 Štramberk - Kunín 
muži 5 sobota 31.8.2019 16:30 Stachovice - Kunín 
mladší žáci 6 pátek 6.9.2019 16:30 Kunín - Žilina 
žáci sk. A 1 sobota 7.9.2019 13:45 Kunín - Ženklava 
muži 6 sobota 7.9.2019 16:00 Kunín – Pustějov A 
mladší žáci 7 sobota 14.9.2019 13:30 Rybí - Kunín 
žáci sk. A 2 neděle 15.9.2019 10:00 Bludovice - Kunín 
muži 7 neděle 15.9.2019 16:00 Lichnov - Kunín 
mladší žáci 8 pátek 20.9.2019 16:30 Kunín – Jakubčovice/Odry 
žáci sk. A 3 sobota 21.9.2019 13:45 Kunín - Starý Jičín 
muži 8 sobota 21.9.2019 16:00 Kunín – Trojanovice I 
mladší žáci 9 pondělí 23.9.2019 16:00 Mošnov - Kunín 
žáci sk. A 4 středa 25.9.2019 16:00 Kunín - Hodslavice 
žáci sk. A 9 pátek 27.9.2019 16:30 Hodslavice - Kunín 
muži 9 neděle 29.9.2019 15:30 Rybí - Kunín 
mladší žáci 1 pátek 4.10.2019 15:30 Kunín - Olbramice 
žáci sk. A 10 sobota 5.10.2019 12:45 Kunín - Štramberk 
muži 10 sobota 5.10.2019 15:00 Kunín - Kateřinice 
mladší žáci 2 pátek 11.10.2019 15:30 Kunín - Hodslavice 
muži 11 sobota 12.10.2019 15:00 Bordovice - Kunín 
žáci sk. A 6 neděle 13.10.2019 12:15 Ženklava - Kunín 
žáci sk. A 7 sobota 19.10.2019 11:45 Kunín - Bludovice 
muži 12 sobota 19.10.2019 14:00 Kunín - Příbor 
mladší žáci 3 neděle 20.10.2019 10:00 Studénka - Kunín 
žáci sk. A 8 čtvrtek 24.10.2019 15:00 Starý Jičín - Kunín 
mladší žáci 4 pátek 25.10.2019 15:00 Kunín - Štramberk 
muži 13 sobota 26.10.2019 14:00 Velké Albrechtice - Kunín 
muži 1 sobota 2.11.2019 14:00 Kunín – Žilina A 

17



Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:   1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová  
         starosta@kunin.cz, 556 749  950, 607 846 256
Místostarosta:    Bohuslava Vavříková    608 551 806 
         mistostarosta@kunin.cz
Podatelna:     Barbora Jalůvková  
         podatelna@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková    556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková       556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík     556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Daniela Brišová      721 459 505 
         knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
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tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás
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Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu
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